
A210071 

2021年 12月 3日 

お客様各位 

ミドリ安全株式会社 

電気計測事業部 

 

弊社製品の納期に関する状況とご案内について(2) 
 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 弊社絶縁監視装置の受注に関して、市況を踏まえ下記の通りご案内申し上げます。 

 

 敬具 

－ 記 － 

  

2021年 11 月 6 日にご案内申し上げた通り、世界的な半導体の需給ひっ迫に加え、東南アジア諸国の新型コロナウィル

ス感染症の影響等により、半導体部品及び半導体を使用する部品の入手が過去に類を見ないほど、非常に困難な状態

になっており、未だ改善の兆しが見えておりません。 

弊社製品については、2022 年 2 月までの生産状況を何とか把握できたものの、その生産分については、既に受注を

頂いていたものに引き当てるのが精いっぱいの状況となっております。 

2 月以降の生産予定の製品については、部品の納期回答すら出ていない状態で、日々部品の納期についての情報を

収集している状態となっております。 

ついては、11月 6日より実施しております受注の一時停止の措置については継続させていただきます。 

なお、既に『ご注文書』を頂いている案件につきましては、引き続き個別にご回答申し上げます。 

お客様をはじめステークホルダーの皆様には、ご不便やご心配をお掛けいたしますことお詫び申し上げます。 

 

対象商品(2021年 11月 30日現在) 

・絶縁監視装置 ＩＧＲ－５００Ａ１、Ａ４、Ａ８ 

  ＩＧＲ－５００Ｂ１、Ｂ４、Ｂ８ 

  ＩＧＲＳ－５００ 

 

受注の再開につきましては、２０２２年１月末を目途に部品の調達状況を把握し、再度お客様へはご案内をさせていた

だきます。 

部品調達と確保、さらに製品の生産に向け全力を尽くして参りますので、何卒、ご理解賜りますよう謹んでお願い申し

上げます。 

 

以上 


